学工处[2019]66号

关于开展2019年宪法意识主题教育月活动的通知

各二级学院：

为认真贯彻落实习近平总书记关于宪法学习宣传教育的系列重要指示精神，在广大学生中普及宪法知识，弘扬宪法精神和社会主义法治精神，树立宪法权威，增强广大学生的宪法意识和法治观念，促进学生健康成长成才，特组织开展宪法意识主题教育月活动，现将有关事项通知如下：
一、主办单位：学生工作部（处）

二、承办单位：各二级学院

三、活动主题: 树立宪法意识，弘扬宪法精神

四、活动时间：2019年12月4日-12月30日

五、活动内容：各二级学院（以下简称各学院）依托学生党支部，以班级、社团为单位，组织全体学生认真开展活动。坚持以实践活动为主要载体，发挥学生主体性，采取宪法晨读、现场说法、案例分析、观看视频、演讲比赛、征文比赛、辩论赛等丰富多彩的实践形式,让学生在活动中学习，在学习中体验，在体验中升华，引导广大学生争做宪法的忠实崇尚者、自觉遵守者、坚定捍卫者，牢固树立宪法法律至上、法律面前人人平等的法治理念，推动在全校形成尊崇宪法、学习宪法、遵守宪法、维护宪法、运用宪法的浓厚氛围。

六、有关要求：

1.各学院要将此次活动作为开展大学生思想政治教育的一项重要活动，切实抓紧抓好；

2.鼓励各学院积极创新形式与内容，把活动办成精品。

3.各学院开展活动的简要方案、总结（负责人签字并盖单位公章）及有关活动照片、视频等资料于2020年1月5日前交学生工作部（处）学生教育管理科。纸质稿送至乐学楼421办公室，电子版发送至邮箱：113627889@qq.com。

联系人：陈琴；电话：82766146。
                                   学生工作部（处）
                                   2019年12月4日